
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 535

26 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 252 τ.μ 
στη δασική θέση «Ζαρβόντα» του Μοναστηριακού 
δάσους Κάτω Μπούρσιανης οικισμού Νέας Ζωής 
του Δήμου Καλαμπάκας .......................................................... 1

Άρση της υπ’ αριθ. 1692/16−10−1989 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 687Δ΄/
6−11−1989), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
10.337 στρ. στη θέση «Αμπέλια», Τ.Κ. Βρεσθένων, 
Δ.Ε. Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας ...... 2

Άρση της υπ’ αριθ. 1817/25−09−1980 απόφασης κήρυ−
ξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 
577/20−10−1980 τεύχος Δ), λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 9000 στρ. στη θέση 
«Λαγκαδιά − Ξηροκάμπι Κοινοτήτων Στεφανιάς και 
Σκάλας Ν. Λακωνίας» και σήμερα Τ.Κ. Στεφανιάς 
και Δ.Κ. Σκάλας της Δ.Ε. Σκάλας Δήμου Ευρώτα 
της Π.Ε. Λακωνίας ......................................................................... 3

Άρση της υπ’ αριθ. 2095/19−10−1988 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 767Δ΄/31−
10−1988), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 10.392 
στρ. στη θέση «Κακονέρι», Τ.Κ. Βρεσθένων, Δ.Ε. Οι−
νούντος, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 3967/222847 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 252 τ.μ στη 

δασική θέση «Ζαρβόντα» του Μοναστηριακού δά−
σους Κάτω Μπούρσιανης οικισμού Νέας Ζωής του 
Δήμου Καλαμπάκας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος Α΄), β) Του Ν. 3200/1955 
περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθη−
καν μεταγενέστερα και γ) Του Προεδρικού Διατάγματος 
138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010).

2. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β/ 19.4.2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−

σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας για «Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του Ν. 3208/2003 και

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/

1180/9.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και την 
204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθ. 6603/212854/23−10−2014 εισήγηση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δασική έκταση εμβα−
δού 252 τ.μ (διακόσια πενήντα δυο τετραγωνικά μέτρα), 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−
ει σήμερα. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη δασική 
θέση «Ζαρβόντα» του Μοναστηριακού δάσους Κάτω 
Μπούρσιανης περιφέρειας του οικισμού Νέας Ζωής του 
Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται με 
στοιχεία περιμέτρου Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ1 στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Με μοναστηριακό δάσος Κάτω Μπούρσιανης.
Νότια: Με μοναστηριακό δάσος Κάτω Μπούρσιανης.
Ανατολικά: Με μοναστηριακό δάσος Κάτω Μπούρσιανης.
Δυτικά: Με μοναστηριακό δάσος Κάτω Μπούρσιανης. 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 12 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ   

5081

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.02 09:46:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5083

 Αριθ. 85963/3253 (2)
Άρση της υπ’ αριθ. 1692/16−10−1989 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 687Δ΄/
6−11−1989), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
10.337 στρ. στη θέση «Αμπέλια», Τ.Κ. Βρεσθένων, Δ.Ε. 
Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη−
ση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/1637/ 
04.06.1987 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 
1692/16−10−1989 (ΦΕΚ 687Δ΄/6−11−1989) «Κήρυξη αναδασω−
τέας έκτασης 13.875 στρ. στη θέση Αμπέλια Βρεσθένων 
Νομού Λακωνίας».

8. Το υπ’ αριθ. 85517/6519/3−10−2014 έγγραφο − πρόταση 
Δασαρχείου Σπάρτης, από το οποίο προκύπτει, πως:

α. για τμήμα της ανωτέρω κηρυχθείσας με την υπ’  
αριθ. 1692/16−10−1989 (ΦΕΚ 687Δ΄/6−11−1989) απόφαση του 

Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 687Δ΄/6−11−1989), εμβαδού 1.500 
στρεμμάτων στη θέση “Ροζανίτικο Βουνό”, έγινε άρση με 
την υπ’ αριθ. 1687/11−10−1996 (ΦΕΚ 1267Δ΄/31−10−1996) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

β. για τμήμα της ανωτέρω κηρυχθείσας με την υπ’ 
αριθ. 1692/16−10−1989 (ΦΕΚ 687Δ΄/6−11−1989) απόφαση του 
Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 687Δ΄/6−11−1989), συνολικού 
εμβαδού 2.038 στρεμμάτων, έγινε άρση με την υπ’ αριθ. 
1290/5−7−2005 (ΦΕΚ 931Δ΄/2−9−2005) απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

γ. στο υπόλοιπο τμήμα εμβαδού (13.875−1.500−2.038= 
10.337 στρεμμάτων), της υπ’ αριθ. 1692/16−10−1989 (ΦΕΚ 
687Δ΄/6−11−1989) απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, έχει 
αποκατασταθεί πλήρως η δασική βλάστηση και έχει 
γίνει επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με οι−
κολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στην παραγράφο 2 του άρθρου 3 του Ν 998/1979.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1692/16−10−1989 (ΦΕΚ 687Δ΄/
6−11−1989) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη ανα−
δασωτέας έκτασης 13.875 στρ. στη θέση Αμπέλια Βρεσθέ−
νων Νομού Λακωνίας», για όλη την εναπομένουσα έκταση 
των 10.337 στρεμ. στη θέση “Αμπέλια”, Τ.Κ. Βρεσθένων,
Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο εμφαίνεται σε απόσπασμα χάρτη 
Φ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ 1977), συνέταξε ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Σπάρτης Βουραντώνης Σα−
ράντος και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστησης 
και επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με οικο−
λογικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   



5084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5085

 Αριθ. 86037/3266 (3)
Άρση της υπ’ αριθ. 1817/25−09−1980 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 577/
20−10−1980 τεύχος Δ), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 9000 στρ. στη θέση «Λαγκαδιά−
Ξηροκάμπι Κοινοτήτων Στεφανιάς και Σκάλας Ν. Λα−
κωνίας» και σήμερα Τ.Κ. Στεφανιάς και Δ.Κ. Σκάλας 
της Δ.Ε. Σκάλας Δήμου Ευρώτα της Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση −
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας υπ’ αριθ. 86004/ 
1637/04.06.1987 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμο−
δότηση υπ’ αριθ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 1817/
25−09−1980 (ΦΕΚ 577Δ/20−10−1980) «Κήρυξη αναδασωτέας 

έκτασης 9000 στρ. στη θέση Λαγγαδιά − Ξηροκάμπι, των 
Κοινοτήτων Στεφανιάς και Σκάλας Νομού Λακωνίας».

8. Το υπ’ αριθ. 84126/1715/30−09−2014 έγγραφο−πρόταση 
Δασαρχείου Γυθείου για άρση της υπ’ αριθ. 1817/25−09−1980
απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, λόγω πλήρους απο−
κατάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά 
της στην προτέρα κατάσταση με οικολογικά χαρακτη−
ριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στην παραγράφο 
2 του άρθρου 3 του Ν 998/1979.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1817/25−09−1980 (ΦΕΚ 577Δ/
20−10−1980) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 9.000 στρ. στη θέση «Λαγγαδιά − 
Ξηροκάμπι των Κοινοτήτων Στεφανιάς – Σκάλας Νομού 
Λακωνίας» και σήμερα στην θέση Λαγγαδιά − Ξηροκάμπι 
Τ.Κ. Στεφανιάς και Δ.Κ. Σκάλας, της Δ.Ε. Σκάλας, Δ. 
Ευρώτα Π.Ε Λακωνίας, για όλη την έκταση των 9.000 
στρεμ. όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασοπόνου Χρίστου Κακαλέτρη υπό στοι−
χεία (1, 2, 3, …., 52, 53, 1),εμβαδού σύμφωνα με νεώτερη 
καταμέτρηση 10.617,99 στρεμμάτων, κλίμακας 1:50.000, 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Γυθείου, με τα στοιχεία 
κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμέ−
νων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυ−
φών και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστησης 
και επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με οικο−
λογικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   



5086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5087

 Αριθ. 88203/3321 (4)
Άρση της υπ’ αριθ. 2095/19−10−1988 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας του Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 767Δ΄/
31−10−1988), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
10.392 στρ. στη θέση «Κακονέρι», Τ.Κ. Βρεσθένων, 
Δ.Ε. Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3, 4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση −
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας υπ’ αριθ. 86004/1637/ 
04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 
2095/19−10−1988 (ΦΕΚ 767Δ΄/31−10−1988) «Κήρυξη ανα−
δασωτέας έκτασης 10.500 στρ. στη θέση “Κακονέρι” 
περιφέρειας Κοινότητος Βρεσθένων Νομού. Λακωνίας».

8. Το υπ’ αριθ. 87882/6692/9−10−2014 έγγραφο − πρότα−
ση Δασαρχείου Σπάρτης, από το οποίο προκύπτει, πως:

α. για τμήμα της ανωτέρω κηρυχθείσας με την υπ’ 
αριθ. 2095/19−10−1988 απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας 
(ΦΕΚ 767Δ΄/31−10−1988), έκτασης, εμβαδού 108 στρεμ−
μάτων στη θέση “Βάθεια”, έγινε άρση με την υπ’ αριθ. 
77/4−2−2000 (ΦΕΚ 107Δ΄/2−3−2000) απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

β. στο υπόλοιπο τμήμα εμβαδού (10.500−108=10.392 
στρεμμάτων), της υπ’ αριθ. 2095/19−10−1988 (ΦΕΚ 767Δ΄/
31−10−1988) απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, έχει απο−
κατασταθεί πλήρως η δασική βλάστηση και έχει γίνει 
επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με οικολο−
γικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις 
παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν .998/1979.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 2095/19−10−1988 (ΦΕΚ 767Δ΄/
31−10−1988) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας) «Κήρυ−
ξη αναδασωτέας έκτασης 10.500 στρ. στη θέση “Κα−
κονέρι” περιφέρειας Κοινότητος Βρεσθένων Νομού 
Λακωνίας», για όλη την εναπομένουσα έκταση των 
10.392 στρεμ. στη θέση “Κακονέρι”, Τ.Κ. Βρεσθένων,
Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται 
στο θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης τοπογρα−
φικό διάγραμμα το οποίο εμφαίνεται σε απόσπασμα 
χάρτη Φ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ 1977), 
συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Σπάρτης, 
Βουραντώνης Σαράντος και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, λόγω πλήρους αποκατάστα−
σης της δασικής βλάστησης και επαναφορά της στην 
προτέρα κατάσταση με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για υπαγωγή της στις παραγράφους 1 και 2 
του άρθρου 3 του Ν 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



5088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005352611140008*


